213
DOM/ES - Edição Nº2.498

sexta-feira, 19 de Abril de 2024

Contrato

CONTRATO Nº 72/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA.
CNPJ: 67.729.178/0002-20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS,
ORAIS E OUTROS.
VALOR GLOBAL: R$ 3.690,00 (três mil seiscentos
e noventa reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
RECURSOS: Fichas 176
PROCESSO ADM: Processo Adm. Sooretama:
0995/2024
Processo Adm. CIM: 0630/2023

ID CIDADES
2023.501C2600003.02.0018

Protocolo 1304763

CONTRATO Nº 73/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 01.417.694/0001-20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS,
ORAIS E OUTROS.
VALOR GLOBAL: R$ 2.020,00 (dois mil e vinte
reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
RECURSOS: Fichas 176
PROCESSO ADM: Processo Adm. Sooretama:
0995/2024
Processo Adm. CIM: 0630/2023

ID CIDADES
2023.501C2600003.02.0018

Protocolo 1304764

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000004/2024

Processo nº. 000500/2024

Objeto: AQUISIÇAO DE CARNES E DERIVADOS PARA
ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000004/2024, no
valor de R$ 628.429,00 (seiscentos e vinte e oito
mil quatrocentos e vinte e nove reais). Em favor  da
empresa BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos
lotes 4, 5, 6 e 8 no valor total de R$ 182.424,00
(cento e oitenta e dois mil quatrocentos e vinte e
quatro reais), COMERCIAL DESTAQUE EIRELI -
ME nos lotes 7 e 9 no valor total de R$ 41.600,00
(quarenta e um mil seiscentos reais) e WMS
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2
e 3 no valor total de R$ 404.405,00 (quatrocentos
e quatro mil quatrocentos e cinco reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 17 de abril de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1304678

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000004/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000004/2024.
RESULTADO
BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos lotes 4,
5, 6 e 8 no valor total de R$ 182.424,00 (cento
e oitenta e dois mil quatrocentos e vinte e quatro
reais), COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME nos
lotes 7 e 9 no valor total de R$ 41.600,00 (quarenta
e um mil seiscentos reais) e WMS COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2 e 3 no valor
total de R$ 404.405,00 (quatrocentos e quatro mil
quatrocentos e cinco reais)
Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de abril de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1304679

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 21/2024
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2024.072E0700001.10.0003
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Inexigibilidade.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: BEHAPPIER CONSULTORIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   PARA
DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA DE BEM-ESTAR
NO TRABALHO.
VALOR TOTAL: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
003001.0412200012.009- MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - Elemento de Despesa:
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA - Fonte do Recurso: 150000000000
- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS.
VIGÊNCIA: 17 de abril de 2024 à 17 de abril de
2025
DATA DE ASSINATURA: 17 de abril de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1304625

Viana

Decreto

DECRETO Nº 072/2024

REVOGA O DECRETO Nº 071/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições legais previstas
no art. 60, inciso IV da Lei Orgânica do Município e,
de acordo com o Processo nº 17147/2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal n° 071,
de 18 de abril de 2024.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
Viana/ES, 18 de abril de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1305497

camila.silva
Realce

213
DOM/ES - Edição Nº2.498

sexta-feira, 19 de Abril de 2024

Contrato

CONTRATO Nº 72/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA.
CNPJ: 67.729.178/0002-20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS,
ORAIS E OUTROS.
VALOR GLOBAL: R$ 3.690,00 (três mil seiscentos
e noventa reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
RECURSOS: Fichas 176
PROCESSO ADM: Processo Adm. Sooretama:
0995/2024
Processo Adm. CIM: 0630/2023

ID CIDADES
2023.501C2600003.02.0018

Protocolo 1304763

CONTRATO Nº 73/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 01.417.694/0001-20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS,
ORAIS E OUTROS.
VALOR GLOBAL: R$ 2.020,00 (dois mil e vinte
reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
RECURSOS: Fichas 176
PROCESSO ADM: Processo Adm. Sooretama:
0995/2024
Processo Adm. CIM: 0630/2023

ID CIDADES
2023.501C2600003.02.0018

Protocolo 1304764

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000004/2024

Processo nº. 000500/2024

Objeto: AQUISIÇAO DE CARNES E DERIVADOS PARA
ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000004/2024, no
valor de R$ 628.429,00 (seiscentos e vinte e oito
mil quatrocentos e vinte e nove reais). Em favor  da
empresa BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos
lotes 4, 5, 6 e 8 no valor total de R$ 182.424,00
(cento e oitenta e dois mil quatrocentos e vinte e
quatro reais), COMERCIAL DESTAQUE EIRELI -
ME nos lotes 7 e 9 no valor total de R$ 41.600,00
(quarenta e um mil seiscentos reais) e WMS
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2
e 3 no valor total de R$ 404.405,00 (quatrocentos
e quatro mil quatrocentos e cinco reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 17 de abril de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1304678

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000004/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000004/2024.
RESULTADO
BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos lotes 4,
5, 6 e 8 no valor total de R$ 182.424,00 (cento
e oitenta e dois mil quatrocentos e vinte e quatro
reais), COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME nos
lotes 7 e 9 no valor total de R$ 41.600,00 (quarenta
e um mil seiscentos reais) e WMS COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2 e 3 no valor
total de R$ 404.405,00 (quatrocentos e quatro mil
quatrocentos e cinco reais)
Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de abril de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1304679

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 21/2024
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2024.072E0700001.10.0003
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Inexigibilidade.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: BEHAPPIER CONSULTORIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   PARA
DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA DE BEM-ESTAR
NO TRABALHO.
VALOR TOTAL: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
003001.0412200012.009- MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - Elemento de Despesa:
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA - Fonte do Recurso: 150000000000
- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS.
VIGÊNCIA: 17 de abril de 2024 à 17 de abril de
2025
DATA DE ASSINATURA: 17 de abril de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1304625

Viana

Decreto

DECRETO Nº 072/2024

REVOGA O DECRETO Nº 071/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições legais previstas
no art. 60, inciso IV da Lei Orgânica do Município e,
de acordo com o Processo nº 17147/2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal n° 071,
de 18 de abril de 2024.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
Viana/ES, 18 de abril de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1305497

camila.silva
Realce